CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 - Telefax: (35) 3291-2349 - CEP 37130-031 - Alfenas - MG E-mail:
camara@cmalfenas.mg.gov.br

         INDICAÇÃO Nº 732/2025

Assunto: Diversos

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (a),

            Indico ao Poder Executivo, na forma regimental, que seja verificado junto ao setor

competente a possibilidade de realizar a poda das árvores necessárias, a retirada de

entulhos e a devida limpeza nos arredores da Igreja localizada no bairro rural Matão.

JUSTIFICATIVA

A solicitação visa garantir maior segurança e conforto aos moradores e

frequentadores da região, especialmente aqueles que participam das atividades

religiosas e comunitárias realizadas na Igreja local. A vegetação excessiva e a presença

de entulhos no entorno do local têm causado transtornos, dificultando o acesso, além de

representar riscos, como a presença de animais peçonhentos e queda de galhos.

A manutenção adequada desse espaço é fundamental para preservar a

qualidade de vida da comunidade e para manter a área limpa e segura. Por isso, pedimos

atenção especial a essa demanda.

Alfenas, em 01 de outubro de 2025.

_________________________________________

 Jefferson dos Reis Padilha Gonçalves (Guigui)

Vereador

		2025-10-01T11:06:27-0300
	JEFFERSON DOS REIS PADILHA GONCALVES:04254839677